
ZARZĄDZENIE Nr 57/2025
WÓJTA GMINY PIONKI
z dnia 12 września 2025 r.

 w sprawie przygotowania i przeprowadzenia treningu pk. „PIONKI 2025”

Na  podstawie  art.  7  ustawy  z  dnia  11  marca  2022  r.  o  obronie  Ojczyzny 
(t.j.  Dz.  U.  z  2025,  poz.  825  z   późn.  zm.),  §  5  rozporządzenia  Rady  Ministrów 
z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku 
obrony (Dz.U. z 2022, poz.875), § 9 ust. 1 pkt 4 i § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022, poz. 
2348), zarządzam co następuje:

§ 1
W dniu  16 października  2025 roku w Urzędzie Gminy Pionki przeprowadzony zostanie 
trening pod kryptonimem „PIONKI 2025” na temat: „Realizacja zadań obronnych w sytuacji 
podnoszenia gotowości obronnej państwa oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z Planu 
Operacyjnego  Funkcjonowania  Gminy  Pionki w  warunkach  zewnętrznego  zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”.

§ 2
Jako cele szkoleniowe treningu przyjmuje się:

a) pogłębianie  i  utrwalanie  u  uczestników  treningu  umiejętności  i  nawyków 
oraz znajomości  zasad  i  procedur  dotyczących  planowania  i  wykonywania  zadań 
obronnych, realizowanych na terenie gminy; 

b) doskonalenie  umiejętności  oceniania  sytuacji,  rozwiązywania  problemów 
oraz podejmowania decyzji w oparciu o przyjęte procedury;

c)  przygotowanie kadry kierowniczej  UG Pionki,  kierowników jednostek podległych 
i współpracujących  do  wykonywania  zadań  obronnych  oraz  realizacji  procesu 
wypracowania i podejmowania decyzji;

d)  kształtowanie  u  uczestników  szkolenia  umiejętności  i  nawyków  działania 
zespołowego  na rzecz  skutecznego  kierowania  jednostkami  i  komórkami 
organizacyjnymi podczas realizacji zadań obronnych;

e) sprawdzenie systemu łączności  oraz alarmowego obiegu informacji  w relacji  Stały 
Dyżur Starosty Radomskiego - Stały Dyżur Wójta Gminy Pionki.

§ 3
W treningu wezmą udział:
1) Kierownictwo Urzędu Gminy Pionki

a) Wójt Gminy Pionki
b) Zastępca Wójta 
c) Sekretarz Gminy

2) Kierownicy Referatów Urzędu Gminy Pionki;

3) Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy:



a) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
b) Gminnego Zarządu Oświaty i Sportu
c) Dyrektorzy Szkół Podstawowych

4) Kierownicy służb, inspekcji, straży:

a) Komendant Komisariatu Policji w Pionkach,

b) Naczelnicy OSP ;

5) Obsada osobowa stałego dyżuru Wójta Gminy Pionki

 

§ 4

1. Wyznacza się następujące osoby do kierowania treningiem: 

a) Kierownik treningu – Pani Katarzyna Konopska, Wójt Gminy Pionki, 

b) Zastępca  kierownika  treningu  –  Pan  Przemysław  Inglot,  Główny  specjalista  ds. 
Informatyki, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego.

 
2. W celu przygotowania i przeprowadzenia treningu Główny specjalista ds.  Informatyki, 

Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego opracuje niżej wymienioną dokumentację:
1) plan przygotowania i przeprowadzenia treningu,
2) założenie do treningu,
3) ramowy plan przeprowadzenia treningu,
4) inne dokumenty wg potrzeb.

§ 5
Trening  zostanie  przeprowadzony  w  formie  aplikacyjnej  z  częściowym  udziałem  stanu 
osobowego  Urzędu  Gminy  Pionki  i  jednostek  podległych  oraz  założeniami  przyjętymi 
w planie przeprowadzenia treningu.   Podczas treningu zostaną wykorzystane środki łączności 
radiowej i elektronicznej (internetowej).

§ 6
Miejsce  przeprowadzenia  treningu  oraz  rozwinięcia  elementów  wchodzących  w  skład 
systemu  kierowania  bezpieczeństwem  narodowym  powinny  być  zgodne  z  ustaleniami 
zawartymi w Planie operacyjnym funkcjonowania Gminy Pionki w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.

§ 7
Sekretarza  Gminy  zobowiązuję  do  zabezpieczenia  potrzeb  materiałowych,  lokalowych 
i  transportowych,  niezbędnych  do  sprawnego  przeprowadzenia  treningu  w oparciu 
o  uzgodnienia  z  Głównym  Specjalistą  ds. Informatyki,  Obrony  Cywilnej  i  Zarządzania 
Kryzysowego .

§ 8
Pełnomocnika  ds.  ochrony  informacji  niejawnych  zobowiązuję  do  kontroli  przestrzegania 
przez uczestników treningu przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych.



§ 9
Inspektora  Ochrony  Danych  zobowiązuję  do  kontroli  przestrzegania  przez  uczestników 
treningu przepisów w zakresie ochrony danych osobowych.

§ 10
Nadzór  nad  wykonaniem  Zarządzenia  powierzam  Sekretarzowi  Gminy  Pionki   oraz 
Głównemu specjaliście ds. Informatyki, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego.

§ 12
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia treningu.

 

                                                       Wójt Gminy Pionki 
                                                   /-/ Katarzyna Konopska 

      


